МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЮБОСТАНСКАЯСРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От19сентября 2023 года                                                                      97/1

Об участии в социально-психологическом тестировании лиц,

обучающихся в общеобразовательных организациях Большесолдатского

района Курской области, направленного на раннее выявление

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных

веществ.

В соответствии с Приказом министерства образования и науки Курской

области № 1-1651 от 31.08.2023 года «Об организации социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях, а также

образовательных организациях высшего образования, расположенных на

территории Курской области, направленного на раннее выявление

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных

веществ в 2023-2024 учебном году» и Стратегией государственной

антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года,

Федеральным законом от 7 июня 2013 года № 120-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по

вопросам профилактики незаконного (немедицинского) потребления

наркотических средств и психотропных веществ», во исполнение приказа

Министерства просвещения от 20 февраля 2020 года № 59 «Об утверждении

порядка проведения социально-психологического тестирования лиц,

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях, а также в образовательных организациях

высшего образования», приказа комитета здравоохранения и комитета

образования и науки Курской области от 17 сентября 2018 года № 382/1-943

«О проведении социально-психологического тестирования и

профилактических медицинских осмотров обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях, а также образовательных организациях высшего образования в

целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и

психотропных веществ», «Руководства по использованию методики

социально-психологического тестирования», разработанного ФГБНУ «Центр

защиты прав и интересов детей» Министерства просвещения РФ, а также

организации психолого-педагогической работы, направленной на сохранение

и укрепление физического и психического здоровья обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять участие с 15 сентября по 15 октября 2023 года в социально-

психологическом тестировании лиц, обучающихся в общеобразовательных

учреждениях Большесолдатского района, в целях раннего выявления

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных

веществ (далее – социально-психологическое тестирование) с применением

метода анкетирования.

2. Муниципальным координатором, лицом ответственным за

организацию и проведение социально-психологического тестирования

назначить главного специалиста-эксперта Управления образования Бабкину

Г.В.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений

Большесолдатского района Курской области:

3.1. организовать работу по проведению социально-психологического

тестирования в соответствии с «Правилами проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях, а также

образовательных организациях высшего образования Курской области,

направленного на профилактику незаконного потребления обучающимися

наркотических средств и психотропных веществ, с использование единой

методики в 2023/2024 учебном году», утвержденного приказом министерства

образования и науки Курской области № 1-1651 от 31.08.2023 года;

3.2. назначить Батлуцкого Д.В. ответственного за проведение

социально-психологического тестирования, координирующего и

контролирующего работу по проведению социально-психологического

тестирования в общеобразовательных учреждениях;

3.3. в срок до 22 сентября 2023 года представить списки обучающихся с

7 по 11 класс, участвующих в социально-психологическом тестировании, в

соответствии формой, а также сведения об ответственном за проведение

социально-психологического тестирования с указанием контактного

телефона

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой